PAGE
2

В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва
17-18 июня 2019 г.
 № 12-08-07
О позиции профсоюза к вопросу создания
Совета научных руководителей учреждений РАН

 Президиум Центрального совета профсоюза работников РАН выражает заинтересованность инициативой Президиума РАН о создании Совета научных руководителей учреждений РАН, как одним из возможных инструментов обеспечения научно- методического и организационного руководства со стороны РАН над научными учреждениями академического сектора науки.
Президиум Центрального совета профсоюза работников РАН
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Предложить Президиуму РАН включить представителя профсоюза в состав рабочей группы по подготовке предложения и Положения о Совете. В качестве представителя профсоюза в рабочей группе предлагается В.П.Калинушкин.
2. Проработать и предложить РАН и Минобрнауки возможные механизмы эффективного контроля научного сообщества и его высшего экспертного органа - РАН над организацией научной работы, выполняемой в академических институтах.
        Отв. Калинушкин В.П., Вдовин В.Ф.

Председатель Профсоюза                                                          В.П. Калинушкин